
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

 

Ugunsdrošības un civilās  

aizsardzības koledžas 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

2019.gada publiskais pārskats 
 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

2 

 

 

 

SATURS 

1. PAMATINFORMĀCIJA .......................................................................... 3 
1.1. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas juridiskais statuss ....... 3 
1.2. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas struktūra ..................... 4 
1.3. Darbības virzieni un uzdevumi ............................................................... 5 
2. KOLEDŽAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI ...... 5 
2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums ......................................... 5 
3. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI ................................................. 6 
3.1. Koledžas Padome .................................................................................... 6 
3.2. Studējošo pašpārvalde ............................................................................. 7 
3.3. Studiju un mācību procesa nodrošināšana .............................................. 7 
3.4. Katedru personāla pētnieciskā darbība un lietišķā pētniecība ................ 9 
3.5. Katedru darba rezultāti .......................... Error! Bookmark not defined. 
3.6. Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija ........................................... 11 
3.7. Praktisko mācību nodaļas rezultāti ....................................................... 12 
3.8. Bibliotēka .............................................................................................. 13 
3.9. Dokumentu aprite koledžā .................................................................... 13 
3.10. Sporta pasākumi .................................................................................... 14 
4.. PERSONĀLS ........................................................................................... 15 
4.1. Personāla raksturojums .......................................................................... 15 
4.2. Personāla profesionālā pilnveide ........................................................... 18 
4.3. Starptautiskā sadarbība........................................................................... 18 
5. 2020. GADA PRIORITĀRIE PASĀKUMI ........................................... 19 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

3 

 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas juridiskais statuss 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža (turpmāk – Koledža) 

izveidota 2002.gada 1.aprīlī uz Ugunsdrošības tehniskās skolas bāzes, kas 

dibināta 1994.gada 17.augustā. 

Koledža ir valsts dibināta Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

(turpmāk – VUGD) pakļautībā esoša izglītības iestāde. Koledža personām pēc 

vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni.1 

Koledžas vadības institūcija un lēmējinstitūcija stratēģiskos, finanšu un 

saimnieciskos jautājumos ir VUGD. Koledžas darbs tiek organizēts atbilstoši 

Izglītības likuma, Augstskolu likuma, Profesionālās izglītības likuma, 

Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma, kā arī citu ārējo un iekšējo normatīvo 

aktu prasībām. 

Koledža īsteno šādas izglītības programmas: pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programma „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”, iegūstamā 

kvalifikācija – ugunsdrošības un civilās aizsardzības tehniķis, tālākizglītības 

programma „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”, iegūstamās kvalifikācijas – 

ugunsdzēsējs, ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ugunsdzēsējs glābējs un 

dispečers (iekšlietu jomā); profesionālās pilnveides izglītības programmas 

„Vadības zinības ugunsdzēsībā”, „Darba aizsardzības pamatlīmeņa zināšanu 

programma”, „Pamatlīmeņa zināšanu programma par objekta ugunsdrošību 

atbildīgajiem darbiniekiem”, „Pamatlīmeņa zināšanu programma civilās 

aizsardzības speciālistiem”, „Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

struktūrvienības darba organizēšana un vadība” un „Pamatlīmeņa zināšanu 

programma ūdenslīdējiem glābšanas darbu veikšanā”. 

 

 
 

                                                           
1 Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumu Nr.979 „Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

koledžas nolikums” 1.punkts. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

4 

 

 

1.2. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas struktūra 
 

 
  

 

  

UUgguunnssddrrooššīībbaass  uunn  cciivviillāāss  aaiizzssaarrddzzīībbaass  kkoolleeddžžaass  ddiirreekkttoorrss    

Personāla un lietvedības 

sektors 

 
 

 

Finanšu plānu sektors 

 

 

 

 

Direktora vietnieks, 

Izglītības koordinācijas 

nodaļas priekšnieks  

Ugunsdzēsības un 

glābšanas darbu 

katedra 

 

 

 

 

 

 

 

Ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības 

katedra 

 

 

Ugunsdzēsības 

izmēģinājumu 

laboratorija 

Praktisko mācību 

nodaļa 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības koordinācijas 

nodaļa 

Bibliotēka 

Direktora vietnieks, 

Praktisko mācību nodaļas 

priekšnieks  

Nodrošinājuma sektors 

 

 

 

 

 

 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

5 

 

 

1.3.  Darbības virzieni un uzdevumi 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža (turpmāk – koledža)  

personām pēc vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

Koledžas uzdevumi: 

– sadarbībā ar iestādi, atbilstoši profesiju standartiem un valsts 

profesionālās izglītības standartiem, izstrādāt profesionālās studiju 

programmas un organizēt to īstenošanu; 

– sadarbībā ar iestādi izstrādāt un īstenot dienesta darbinieku profesionālās 

tālākizglītības un profesionālās pilnveides programmas; 

– izstrādāt eksaminācijas saturu un metodes, kā arī sadarbībā ar iestādi 

organizēt kvalifikācijas eksāmenus; 

– nodrošināt studiju procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai koledžā iegūto 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un 

ārvalstīs; 

– veikt pētījumus ugunsdrošības, glābšanas un civilās aizsardzības jomā; 

– organizēt koledžas darbības pamatvirzieniem atbilstošus pasākumus 

(piemēram, publiskus kursus, lekcijas, konferences); 

– sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un darba devējiem; 

– informēt sabiedrību par savu darbību un profesionālās izglītības ieguves 

iespējām koledžā; 

– veicināt akadēmiskā personāla profesionālās kvalifikācijas pilnveidi; 

– iesaistīties iestādes deleģēto uzdevumu veikšanā; 

– veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem.2 

  

2. KOLEDŽAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

 

Budžeta informācija 2019.gadā 

Informācija par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (eiro) 

Nr. 

p.k. 
Posteņa nosaukums 

Gada 

sākumā 
Gada beigās 

1 Aktīvi 1 054 363 441 845 

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 1 010 922 383 164 

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 43 441 58 681 

2 Pasīvi 1 054 363 441 845 

                                                           
2 Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumi Nr.979 „Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 

nolikums”. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

6 

 

 

2.1. Pašu kapitāls 797 345 280 233 

2.2. Kreditori 257 018 118 238 

 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (eiro) 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā 

gada 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai 
1 516 325 1 619 908 

1 691 

193 

1.1. Dotācijas 1 508 610 1 603 579 
1 678 

579 

1.2. 
Maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi 
7 715 16 329 12 614 

2 Izdevumi 1 516 325 1 619 908 
1 691 

193 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 1 516 325 1 619 189 
1 690 

526 

2.2. Kapitālie izdevumi 0 719 667 

 

3. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

Ugunsdzēsības un glābšanas darbu katedras (UGDK) pedagogi piedalījās 

IeM koledžu (Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža, Valsts 

policijas koledža,  Valsts robežsardzes koledža) mācību organizēšanā un 

norisē. 

UGDK personāls organizēja un nodrošināja Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta vienības dalību Nacionālo bruņoto spēku parādēs maijā 

un novembrī, un par godu Valsts robežsardzes 100.gadadienai parādē 

novembrī. 

 

3.1.  Koledžas Padome 

 

2019.gadā notika sešas koledžas padomes sēdes un tajās tika izskatīti 

jautājumi par akadēmiskā personāla vēlēšanām, uzņemšanas noteikumu un 

uzņemšanas komisijas sastāvu apstiprināšanu. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

7 

 

 

 

3.2.  Studējošo pašpārvalde 

 

Koledžas Studējošo pašpārvalde 2019.gadā īstenoja šādus uzdevumus un 

aktivitātes:  

- pārstāvēja koledžas studējošo tiesības un intereses koledžas vadības 

un koledžas Padomes sēdēs;  

- piedalījās koledžas studējošo sociālo jautājumu risināšanā; 

- nodrošināja pasākumus koledžas popularizēšanai un pozitīva tēla 

veidošanai;  

- organizēja pasākumus koledžas studējošo saliedēšanai;  

- organizēja un piedalījās pasākumos koledžas studējošo veselība un 

sportiska dzīvesveida attīstīšanai.  

 

3.3.  Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

 

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

“Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” studiju rezultāti 

 

Koledžā tika īstenota pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmu “Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – 

ugunsdrošības un civilās aizsardzības tehniķis (4.profesionālās kvalifikācijas 

līmenis).  

 
1. attēls. Studējošo skaita salīdzinājums   

 

No koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

“Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” pilna laika klātienes studijām 2019.gadā tika 

eksmatrikulēti 4 studējošie, no nepilna laika neklātienes studijām – 2 

studējošie.  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

8 

 

 

Eksmatrikulācijas iemesli:  

- atvaļināts no dienesta VUGD – 1; 

- nav izpildījis studiju prasības – 1; 

- pēc paša vēlēšanās – 4.  

Valsts noslēguma pārbaudījumu – kvalifikācijas darbu izstrādāja un 

sekmīgi to aizstāvēja 17 pilna laika klātienes studējošie ar vidējo vērtējumu 

6.88 balles un 24 nepilna laika neklātienes studējošie ar vidējo vērtējumu 7.08 

balles. 

 

Profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un izglītības 

programmu īstenošanas rezultāti 

 

Koledžā tika īstenotas dažādas profesionālās tālākizglītības, 

profesionālās pilnveides izglītības un mācību programmas: 

- profesionālās tālākizglītības programma  “Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

ugunsdzēsējs glābējs (3.profesionālās kvalifikācijas līmenis); 

- profesionālās tālākizglītības programma “Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – dispečers (iekšlietu jomā) 

(2.profesionālais kvalifikācijas līmenis); 

- profesionālās tālākizglītības programma “Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – ugunsdzēsējs (2.profesionālās 

kvalifikācijas līmenis); 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Pamatlīmeņa zināšanu 

programma ūdenslīdējiem glābšanas darbu veikšanā”; 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Darba aizsardzības 

pamatlīmeņa zināšanu izglītības programma”; 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Pamatlīmeņa zināšanu 

programma par objekta ugunsdrošību atbildīgajiem darbiniekiem”; 

- mācību programma “Cilvēku celšanai paredzētā pacēlāja vadītājs 

(operators) un operators”. 

 
2. attēls.  Izglītojamo salīdzinājums sadalījumā pa programmām   



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

9 

 

 

 

2019.gadā tika izstrādātas divas mācību programmas “Ugunsdzēsībā” 

(40 stundas) un “Prevencija ugunsdrošības jomā” (20 stundas) ar mērķi 

sagatavot pašvaldību ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (vai formējumu) un 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju organizāciju darbiniekus.  

2019.gadā koledžā turpināta iestādes amatpersonu vērtēšana, lai 

pielīdzinātu ārpus formālās izglītības apgūto profesionālo kompetenci 

formālajai izglītībai, pamatojoties uz Izglītības kvalitātes dienesta un koledžas 

noslēgto deleģēšanas līgumu.3 

 

3.4.  Katedru personāla pētnieciskā darbība un lietišķā pētniecība 

 

Tika veikta pētnieciskā darbība vadot Rīgas tehniskās universitātes 

Profesionālā inženiera diplomdarbu “Mīksto mēbeļu ugunsdrošības analīze un 

prasību pilnveide ugunsdrošības jomā” (vadītāja – I.Uka), “Metodisko 

ieteikumu izstrāde pārvietojama daudzfunkcionāla trenažiera “Labirints” 

izveidei un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonu 

apmācības procesa pilnveidošanai” (vadītājs - Molotanovs A.), vadot un 

recenzējot Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas kvalifikācijas darbus 

pilna laika klātienes un nepilna laika neklātienes studējošiem:  

− Ugunsslodzes aprēķināšanas aplikācija (vadītāja I.Uka); 

− Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonas, kura veic 

ugunsdrošības uzraudzības darbu, rokasgrāmata (recenzente – 

G.Zemīte); 

− Ugunsdzēsēju glābēju drošība, sniedzot pirmo palīdzību. (vadītājs – 

V.Zaharovs); 

− Informācijas tehnoloģiju izmantošanas iespējas skolēnu izglītošanā par 

ugunsdrošību (vadītājs – Ņ.Saharovs); 

− Ugunsdzēsības sprinkleru sistēmas pārbaudes metodika, veicot 

ugunsdrošības pārbaudi objektos (rezenzents – Ņ.Saharovs); 

− Apkures iekārtu un ierīču lietošanas problēmas un risinājumi (vadītāja – 

I.Lecka, recenzente – G.Zemīte); 

− Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes 8. 

daļas reaģēšanas spējas darbos ar bīstamām ķīmiskām vielām, 

reaģēšanas spējas pilnveidošana. (vadītājs - Latņikovs S., recenzents - 

Mickevičs A.); 

- Bīstamo vielu neitralizācija, veicot amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm un aprīkojuma atsārņošanu. (vadītājs - Jarnihs R.); 

- Ķīmisko aizsardzības tērpu un individuālo aizsardzības līdzekļu izvēle 

un pielietošanas iespējas, veicot reaģēšanas pasākumus bīstamo ķīmisko 

                                                           
3 Izglītības kvalitātes dienesta un Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada 4.jūnija 

Deleģēšanas līgums Nr.3-15/25.  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

10 

 

 

vielu noplūdes gadījumā. (vadītājs - Latņikovs S., recenzents - Zariņš 

N.). 

- Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu veikšana viesnīcā “Park Hotel 

Latgola”, Daugavpilī, Ģimnāzijas ielā 46. (vadītājs Ļebedevs J., 

recenzents - Stankevičs Ē.). 

- Vertikālā un horizontālā ventilācija ugunsgrēkā. (Jarnihs R., recenzents - 

Ļebedevs J.). 

- Ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu veikšanas īpatnības 

notikumos, kur pieejams ierobežots skaits amatpersonu. (recenzents - 

Ļebedevs J.). 

- Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu veikšana dzelzceļa stacijā 

“Šķirotava”, Rīgā, Krustpils ielā 20. (vadītājs - Latņikovs S., recenzents 

- Molotanovs A.). 

- Ugunsgrēka dzēšana un glābšanas darbu veikšana tirdzniecības parkā 

„Alfa”, Rīgā, Brīvības gatvē 372. (vadītājs - Kaļenevičs J., recenzents - 

Pastars J.). 

- Civilās aviācijas gaisa kuģu ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu 

veikšanas rokasgrāmata. (recenzents - Ļebedevs J.). 

- Ugunsgrēku tehniskā izpēte Latvijā un kaimiņvalstīs. (vadītājs - 

Stankevičs Ē.). 

- Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu veikšana kokapstrādes 

uzņēmumā SIA “VIKA WOOD”, „Punti” Laucienes pagastā, Talsu 

novadā (vadītājs - Latņikovs S.). 

- Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu veikšana kokapstrādes 

uzņēmumā SIA “X” (vadītājs - Kaļeņevičs J., recenzents – Latņikovs 

S.). 

 - Metodiskie ieteikumi “Ugunsdrošības preventīvie pasākumi bērniem 5-

7 gadu vecumā” (vadītāja – I.Lecka). 

 Abu katedru lekciju ietvaros tika nodrošināta prakse Berlīnes 

Ugunsdzēsības un Glābšanas akadēmijas studējošajam Ulriham Sporam no 

2019. gada 28. janvāra līdz 8.februārim.   

Veicot lietišķos pētījumus ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu 

jomā, tika izstrādāts apmācības stends “Putekļu sprādziena imitācija”. 

(izveidoja - Jarnihs R.). 

Romāna Jarniha vadībā, kvalifikācijas darba “Vertikālā un horizontālā 

ventilācija ugunsgrēkā” ietvaros, koledžas apmācības procesa pilnveidošanai, 

tika izveidoti trīs apmācības stendi (maketi un “trenažieris”):  

- Vertikālās ventilācijas uzskates makets. 

- Horizontālās ventilācijas uzskates makets. 

- Jumta konstrukciju demontāžas trenažieris. 

 

 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

11 

 

 

 Katedrās notika Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta metodisko 

un informatīvo materiālu aktualizācija.  
 

Pārskata periodā tika aktualizēti Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta informatīvie materiāli: 

- “Darbs elpošanai nepiemērotā vidē” (aktualizēja – A.Mutuls); 

- “Glābšanas darbu veikšana iekšējos ūdeņos. Zemūdens meklēšanas 

darbi. Izlūkošana, izvēršanās. Darba aizsardzības prasības.” (aktualizēja 

– A.Mutuls.); 

- “Notikumu seku likvidēšanā iesaistāmie resursi” (aktualizēja – 

J.Kaļeņevičs. 

 

3.5.  Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija 

 

 Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija 2019.gadā veica testēšanu 

atbilstoši prasībām šādā sfērā: šķidru un cietu vielu, būvizstrādājumu 

ugunsbīstamības rādītāju, ugunsaizsarglīdzekļu un ugunsdzēsības vielu fizikālā 

testēšana. 

Iepriekšējā vadības pārskatā tika izvirzīti vairāki uzdevumi, kuri ir 

izpildīti. Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija ieviesa izmaiņas kvalitātes 

pārvaldības sistēmā atbilstoši standarta ISO/IEC 17025:2017 prasībām. 

Laboratorijas personāls ir paplašinājis zināšanu apjomu, apmeklējot dažādus 

LATLAB rīkotus seminārus un veicot īpaši atlasītas literatūras izpēti. 

Tehniskajām darbībām tika nodrošināti nepieciešamie resursi. Veikta 

metroloģiskā pārbaude mērlīdzekļiem un iekārtām atbilstoši iekārtu 

kalibrēšanas/verifikācijas programmai, un turpināta sekmīga sadarbība ar 

LATLAB.   

Kopumā 2019.gadā Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijā ir veikti 84 

testēšanas darbi, no kā: 

1) šķidrumu uzliesmošanas (uzliesmojuma) temperatūras noteikšana 

(vaļējā tīģelī) – 9; 

2) cietu vielu un materiālu degtspējas grupas eksperimentālā noteikšana – 

3; 

3) audumu uzliesmošanas noteikšana – 20; 

4) koksnes ugunsaizsarglīdzekļu efektivitātes noteikšana – 12; 

5) putu koncentrāta kvalitātes rādītāju noteikšana – 38; 

6) izstrādājumu testēšana pēc to reakcijas uz uguni – 2. 

 

2019.gadā veikto testēšanas darbu skaits salīdzinājumā ar 2018.gadu ir 

palielinājies par 27%. Par Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijas 

veiktajiem pakalpojumiem 2019.gadā pārskaitīti 1 883.37 EUR.  

Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijā tiek plānoti un veikti iekšējie 

auditi ar mērķi pilnveidot laboratorijas darbību, pārbaudot un novērtējot 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

12 

 

 

laboratorijas iekšējās kvalitātes sistēmas  kvalitāti un efektivitāti. Saskaņā ar 

laboratorijas 2019.gada iekšējo auditu plānu, tika veikti 17 iekšējie auditi. 

2019.gada sākumā Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs veica 

laboratorijas novērtēšanu un saglabāja akreditāciju. 

Potenciālo neatbilstību cēloņu novēršanai, pirms tās radušās, laboratorijā 

tiek pildīts preventīvo darbību veikšanas plāns. Tas ietver tādus laboratorijas 

darba aspektus, kā iepriekš konstatēto kļūdaino rezultātu analīzi; kritisko 

punktu analīzi; klientu sūdzību izskatīšanu; laboratorijas darbinieku veikto 

prasmju pārbaužu rezultātu analīzi; iekšējo auditu rezultātu izvērtēšanu.  

Saskaņā ar prasmes pārbaužu plānu 2019.gadam, tika veiktas sešas 

prasmes pārbaudes. 

Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijas „Sūdzību žurnālā” 2019.gadā 

nav reģistrēta neviena klientu sūdzība, kas liecinātu par nekvalitatīvu 

laboratorijas darbību un darbinieku nekompetenci. 

Laboratorija kvalitātes paaugstināšanas nolūkos 2019.gadā īpaši pievērsās 

tās darbības risku noteikšanai, izveidojot risku pārvaldības shēmu un risku 

reģistru.   

Laboratorijas kvalitatīvas darbības nodrošināšanai, 2019.gadā būtu 

nepieciešams: 

- pilnveidot personāla zināšanas par izmaiņām saistībā ar jauno standartu 

„Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju kompetences vispārīgās 

prasības (ISO/IEC 17025:2017)”; 

- īstenot kvalifikācijas celšanas pasākumus darbiniekiem un prasmes 

pārbaudes; 

- veikt starplaboratoriju salīdzinošo testēšanu ar radniecīgām 

ugunsdzēsības laboratorijām un centriem; 

- nodrošināt nepieciešamos resursus tehniskām darbībām; 

- veikt metroloģisko pārbaudi mērlīdzekļiem un kalibrēšanu iekārtām; 

- palielināt finansiālos ieguldījumus par 10%; 

- turpināt sadarbību ar LATLAB. 

 

3.6.  Praktisko mācību nodaļas rezultāti 
 

 Praktisko mācību nodaļa nodrošināja izglītības programmu realizēšanu 

praktisko nodarbību īstenošanā, veica ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas 

darbus.  
         



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

13 

 

 

Koledžas Praktisko mācību nodaļas dežūrmaiņas izbraukumi uz notikumiem 

par 2019. gadu 

Nr. 

p.k. 

Daļa, 

posteni

s 

V
is

i 
n

o
ti

k
u

m
i 

U
g

u
n

sg
rē

k
i 

 (
b

ez
 

k
ū

la
s 

u
g

u
n

sg
rē

k
ie

m
) 

K
ū

la
s 

u
g

u
n

sg
rē

k
i 

M
ež

a
 u

g
u

n
sg

rē
k

i 

M
a

ld
in

ā
ju

m
i 

G
lā

b
ša

n
a

s 
d

a
rb

i 

C
il

v
ēk

u
 g

lā
b

ša
n

a
 

D
a

rb
s 

a
r 

b
īs

ta
m

ā
m

 v
ie

lā
m

 

P
a

lī
d

zī
b

a
s 

sn
ie

g
ša

n
a

 

d
zī

v
n

ie
k

ie
m

 

S
a

d
a

rb
īb

a
 a

r 

d
ie

n
es

ti
e
m

 

T
eh

n
is

k
ā

 p
a

lī
d

z
īb

a
 

1 2 3 4 
5 6 7 8 

9 10 11 
12 16 

21. UCAK 647 296 20 18 127 186 41 1 20 65 59 

3. attēls.  Koledžas Praktisko mācību nodaļas dežūrmaiņas izbraukumi  

 

3.7.  Bibliotēka 

 

Koledžā darbojas akreditēta bibliotēka (akreditācijas apliecība Nr.28B), 

kurai 2019 g. piešķirts vietējas nozīmes bibliotēkas statuss. Bibliotēkā ir 

pieejama mācību saturam atbilstoša literatūra. Bibliotēka pastāvīgi izmanto 

starpbibliotēku abonementa pakalpojumus, galvenokārt sadarbojoties ar 

Latvijas Nacionālo bibliotēku un RTU bibliotēku.  

Bibliotēkas lietotāju skaits – 120, apmeklētāju skaits – 3112.  

Bibliotēkas izsniegtie dokumenti – 2017   (t.sk. grāmatas - 270, 

seriālizdevumi – 84, audiovizuālie dokumenti – 45, nepublicētie materiāli – 

1618.  

Bibliotēkas krājums pārskata perioda beigās – 9944 (t.sk. grāmatas – 

8556, seriālizdevumi – 818,  audiovizuālie dokumenti – 201, nepublicētie 

dokumenti – 368, elektroniskie resursi - 1). 

 Bibliotēkā ir iespējams arī veikt kopēšanas, printēšanas un skanēšanas 

pakalpojumus un iespēja izmantot  kiosks LVS (Latvijas Valsts Standarts) 

lasīšanai. 

 

3.8.  Dokumentu aprite koledžā 

 

 Personāla un lietvedības sektorā: 

- veikta nomenklatūras patstāvīgi un ilglaicīgi glabājamo lietu 

pārbaude; 

- pēc pieprasījuma sagatavotas un apstiprinātas dokumentu kopijas 

Koledžas darbiniekiem, studējošiem un izglītojamajiem. 

 Koledžas lietvedībā reģistrēti 1461 saņemtie dokumenti, ziņojumi, 

iesniegumi un  369 nosūtāmie dokumenti, izziņas. 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

14 

 

 

 
4. attēls. Dokumentu aprite koledžā 2017., 2018. un 2019. gadā.   

 

Reģistrēti 308 līgumi par profesionālās tālākizglītības programmas 

apgūšanu un 172 Akts, Protokols. 

No Iekšlietu ministrijas saņemti 18 rīkojumi; VUGD saņemti 221 

normatīva rakstura rīkojumi un 95 rīkojumi personāla jautājumos. 

Koledžas vadība izdevusi 241 normatīva rakstura rīkojumus un 177 

rīkojumus personāla jautājumos. 

 

 

5. attēls. Rīkojumi koledžā 2017., 2018. un 2019. gadā. 
 

 

3.9. Sporta pasākumi 

 

Tika organizēta koledžas sporta pasākumu norise un koledžas studējošo dalība 

sporta pasākumos: 

- Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas Spēka vīru sacensības. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

15 

 

 

- Ugunsdzēsības sporta sacensības “Rīgas čempionāts”. 

- Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas Strītbola sacensības. 

- Ugunsdzēsības sporta sacensības “Latvijas čempionāts”. 

- Ugunsdzēsības sporta sacensības “Brašais ugunsdzēsējs”. 

 

 

4.. PERSONĀLS 
 

4.1. Personāla raksturojums 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas (turpmāk - koledža) 

personāla vadības mērķis ir nodrošināt tāda personāla piesaisti, kas sekmētu 

kopīgā darba efektivitāti koledžas nolikumā noteikto funkciju un uzdevumu 

izpildei. 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas personālu veido 

akadēmiskais personāls – docenti un lektori, vispārējais personāls un studējošie 

– kadeti. 

Amata vietu skaits uz 2019.gada 1.janvāri ir 129 amatu vietas, tai skaitā, 

107 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 67 kadeti, 8 pedagogu 

amati, no tiem 2 docenta amati un 6 lektoru amati; 22 darbinieku amati, kuri 

strādā pamatojoties uz darba līgumu, no tiem 7 pedagogu amati, no tiem 5 

docentu amati un 2 lektoru amati. 

 

 
 

Amata vietu skaits uz 2019.gada 31.decembri ir 129 amatu vietas, tai 

skaitā, 107 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 67 kadeti, 8 

pedagogu amati, no tiem 2 docenta amati un 6 lektoru amati;  22 darbinieku 

amati, kuri strādā pamatojoties uz darba līgumu, no tiem 7 pedagogu amati, no 

tiem 5 docentu amati un  2 lektoru amati.4 

                                                           
4  Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

16 

 

 

Vakantās amatu vietas uz 2019.gada 1.janvāri ir 12, tai skaitā 12 

amatpersonu amatu vietas, no tām 11 kadetu amata vietas, 1 koledžas direktora 

amata vieta. 

Vakantās amatu vietas uz 2019.gada 31.decembri ir 5, tai skaitā 5 

amatpersonu ar speciālo dienesta pakāpi amatu vietas, no tām 5 kadetu amata 

vietas.5 

 Vidējais faktiskais nodarbināto skaits 2019.gadā ir 114,9. No tiem 92,9 

amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 54,2 kadeti un 7,8 pedagogi, 

no tiem 2 docenti un 5,8 lektori un 22 līguma darbinieki, kuri strādā 

pamatojoties uz darba līgumu, no kuriem 7 pedagogi: 5 docenti un 2 lektori. 

 

 
 

2019.gadā pieņemti darbā 28 nodarbinātie, no tiem 28 amatpersonas, no 

tām 27 kadeti un 1 ugunsdzēsējs glābējs (autovadītājs). Atvaļināti (atbrīvoti) 9 

nodarbinātie, no tiem 8 amatpersonas, no tām 4 kadeti un 2 ugunsdzēsēji 

glābēji (autovadītāji), 1 lektors, 1 direktora vietnieks, Izglītības koordinācijas 

nodaļas priekšnieks un 1 darbinieks. Atvaļināšanas iemesli: sakarā ar 

atskaitīšanu no studējošo skaita -2, pēc paša vēlēšanās -3, sakarā ar noteikta 

vecuma sasniegšanu -2, sakarā ar darbinieku skaita samazināšanu -1, sakarā ar 

neatbilstošu veselības stāvokli - 1.6 

Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm rotācijas (mainības) 

koeficients 2019.gadā bija 7,8% (9/114,9*100) 7. 

2019.gadā par 29,2% paaugstināta mēnešalga kadetiem - 588 euro 

(pirms nodokļu nomaksas). 
 

                                                           
5 Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  
6 Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  
7 Personāla rotācijas (mainības) koeficients = atbrīvoto (atvaļināto) skaits/nodarbināto vidējais skaits*100 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

17 

 

 

 

 
 

Koledžas personāla sadalījums pa dzimumiem (bez studējošajiem) 

 
 

Personāla izglītība (bez studējošajiem) 

 
 

Personāla vecuma struktūra (bez studējošajiem) 

 
 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

18 

 

 

2019.gadā Koledžas nodarbinātie saņēmuši 56 apbalvojumus, no tiem : 

2 Nacionālo bruņoto spēku apvienotā štāba Pateicības raksti, 2 Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta I pakāpes apbalvojuma zīmes “Par 

priekšzīmīgu dienestu”, 3 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta “Goda 

raksti”, 3 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta “Pateicības”, 4 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas apbalvojuma zīme “Par 

nopelniem”, 39 Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas “Pateicības”; 3 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas krūšu nozīmes.8 

2019.gadā 3 koledžas amatpersonām izteikti aizrādījumi. Disciplināri 

sodīta 1 koledžas amatpersona, kurai piemērots disciplinārsods rājiens.9 

 

4.2. Personāla profesionālā pilnveide 
 

Koledžas personāls 2019.gadā ir pilnveidojis profesionālo kvalifikāciju,  

apmeklējot 46 mācību pasākumus, no tiem 13 apmācību programmas, 1 

diskusiju, 6 konferences, 9 mācību kursus, 3 profesionālās pilnveides izglītības 

programmas, 2 profesionālās pilnveides seminārus, 1 psiholoģiskā atbalsta 

kursu, 11 seminārus.10 
 

4.3. Starptautiskā sadarbība 

 

Koledžas akadēmiskais, administratīvais personāls un kadeti piedalījās 

vairākos starptautiskos pasākumos11: 

1. Baltijas jūras valstu padomes sekretariāta organizētais seminārs “Sabiedrības 

drošības koncepts” Stokholmā (Zviedrijā); 

2. EFSCA (turpmāk -Eiropas ugunsdzēsības dienestu koledžu asociācija) un 

Ļubļanas Civilās aizsardzības un ārkārtējo situāciju seku likvidācijas 

apmācības centra organizētā EFSCA Vadības grupas sanāksme Ļubļanā, 

(Slovēnijā); 

3. NATO Ziemeļatlantijas padomes organizētie ķīmiskās, bioloģiskās, 

radiācijas un kodolnegadījumu apmācības kursi pirmajiem reaģētājiem Bad 

Neunahr – Ahrveiler (Vācijā); 

4. Polijas ugunsdzēsības dienesta Galvenās skolas organizētais XVI 

Starptautiskais glābšanas dienestu seminārs “Fenix 2019” Novi Dvori 

Mazovecka (Polijā); 

5. Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas Glābšanas skolas absolventu 

praktiskās mācības Vaike-Maarja (Igaunijā) 

                                                           
8 Dati iegūti no RVS Horizon 
9 Dati iegūti no RVS Horizon 
10 Dati iegūti no RVS Horizon 
11 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumu Nr.979 „Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības koledžas nolikums” 9.7.apakšpunktu viens no koledžas uzdevumiem ir sadarboties ar Latvijas un 

ārvalstu izglītības iestādēm un darba devējiem. 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2019.gada publiskais pārskats 

 

19 

 

 

6. TEXPO OÜ un Igaunijas Glābšanas pārvaldes organizētā sausā pulvera 

sprinkleru ugunsgrēku dzēšanas sistēmas demonstrācija Tallinā (Igaunijā) 

7. ESFCA un Igaunijas Drošības Zinātņu akadēmijas Glābšanas darbu koledžas 

organizētā konference un Ģenerālā asambleja Tallinā (Igaunijā); 

8. EFSCA un Igaunijas Drošības Zinātņu akadēmijas Glābšanas darbu koledžas 

organizētā EFSCA Vadības grupas sanāksme Tallinā (Igaunijā). 

9. Tika nodrošināta un  organizēta koledžas studējošo dalība Igaunijas Drošības 

zinātņu akadēmijas Glābšanas skolas absolventu praktiskajās mācībās „Siren 

2019”. 

 
 

5. 2020. GADA PRIORITĀRIE PASĀKUMI 

 

- darbs pie vienotas E-apmācības sistēmas izveides; 

- E-apmācības vides izmantošanas pilnveidošana; 

- koledžas un tās piedāvāto izglītības programmu popularizēšanas 

pasākumu organizēšana un īstenošana; 

- koledžas stratēģijas 2021.-2023.gadam izstrāde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 

direktors pulkvedis                                       I.Mežulis 
 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

          


